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YTTRANDE Dnr: R 2025/3 

 Datum: 2025-02-25 

Utbildningsdepartementet 

U2024/02810 

Rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull 
internationalisering – slutrapportering av ett 
regeringsuppdrag 
Högskolan i Halmstad har beretts möjlighet att till Utbildningsdepartementet yttra sig 
angående Rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering – 
slutrapportering av ett regeringsuppdrag. 

Yttrande 
Högskolan i Halmstad har tagit del av slutrapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull 
internationalisering från Universitets- och högskolerådet (UHR) och instämmer i vikten av 
att alla lärosäten har tillgång till relevant kompetens och information för att fatta 
välgrundade beslut för en ansvarsfull internationalisering som fortsatt gör det möjligt att 
fortsätta med våra internationella samarbeten. 

I slutrapporten diskuteras bland annat den komplexa avvägningen mellan säkerhet och 
akademisk frihet. Det betonas att internationalisering är avgörande för Sveriges utveckling 
och välstånd, men att ökade geopolitiska spänningar kräver skydd av nationella intressen, 
kunskap och teknik genom ansvarsfull internationalisering. Högskolan instämmer i bilden 
att det är ett gemensamt ansvar för universitet, högskolor, finansiärer och regeringen. Det är 
också av särskild vikt att balansen mellan säkerhetsaspekter och akademisk frihet kan lösas så 
nära forskaren som möjligt för att säkerställa en rimlig balans. 

Ett av slutrapportens förslag är att det inrättas en nationell samlande nod för ansvarsfull 
internationalisering. Högskolan i Halmstad förespråkar, likt SUHF, att en nationell nod 
byggs genom samarbete mellan lärosätena, då vi ser att lärosätena har den praktiska 
erfarenheten av internationella samarbeten och därmed bäst kan säkerställa att stödet är 
relevant och användbart. Högskolan ser, likt SUHF, att det finns en logik att placera ett 
sekretariat vid Försvarshögskolan, då de har särskild expertis och erfarenhet inom 
säkerhetsfrågor. 
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Gällande slutrapportens förslag som skulle innebära en mer omfattande organisation med ett 
strategiskt råd och flera referensgrupper ser Högskolan behov av att det tydligare definieras, 
särskilt gällande i vilken utsträckning resurser som krävs. Det är också avgörande att 
stödfunktionens arbete kvalitetssäkras för att undvika att risker att säkerhetsaspekten 
överdrivs eller att råd ges utifrån ensidiga perspektiv. Det riskerar skapa en hämmande effekt 
på internationalisering i stort inom forskning och utbildning. 

Högskolan i Halmstad vill betona vikten av att den slutliga modellen utformas med hänsyn 
till lärosätenas behov och erfarenheter så den ger ett ändamålsenligt stöd till lärosätena. 

Ärendehantering 
Detta yttrande har beslutats av rektor Susanna Öhman efter föredragning av Simon 
Holmesson, internationell strateg. 
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